[bookmark: OLE_LINK1]

校研字[2014] 11号

关于印发《中华女子学院研究生课程旁听生
管理暂行办法》的通知

各研究生培养院、系：
为了适应社会需要，接纳校内外人员旁听我校研究生课程，特制定《中华女子学院研究生课程旁听生管理暂行办法》，现予以印发。
特此通知。
附件：《中华女子学院研究生课程旁听生管理暂行办法》

中华女子学院研究生处
                         2014年9月5日

附件

中华女子学院研究生课程旁听生管理暂行办法
为了适应社会需要，接纳校内外人员旁听我校研究生课程，特制定本办法。
一、旁听生的条件
具有国家承认的大学本科毕业以上学历；或达到与大学本科毕业生同等学力。
二、旁听手续的办理
1．申请者填写《中华女子学院研究生课程旁听申请表》（附身份证、学历证明复印件），将申请表提交到旁听院系，获得同意后，报研究生处审批并签订《中华女子学院研究生课程旁听协议书》。
2．凭旁听协议书到财务处缴纳旁听费，凭缴费单据到研究生处办理和领取旁听证。
3. 课程开始前办理完旁听手续。
三、旁听研究生课程的收费标准
1．按学年收费。收费标准同旁听专业的学费。
2．旁听费每学年一次交清，于每学年课程开始前到财务处交纳。逾期不交者，终止旁听资格。中途申请退学，旁听费退还标准参照学校相关规定执行。
四、学业及成绩认定
1. 旁听生需持旁听证听课。
2．旁听生参加课程学习和课程考核，考核通过，取得该门课程学分。
3．旁听生旁听期满，由学校发给学业证明。已取得的课程学分学校给予认可。
五、其它
1. 旁听生在校听课期间要求遵守学校的各项管理制度。
2. 学校不负责解决旁听生住宿问题。
3. 本规定由研究生处负责解释，从公布之日起执行。

研究生处                               2014年9月5日印发
 (
- 1 -
)
- 1 -

 (
- 2 -
)